[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  «21» марта 2019 г.                                   р.п. Куйтун                                                   № 194-п
О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызываемых ландшафтными (лесными) пожарами и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период 2019 года
Для осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызываемых ландшафтными (лесными) пожарами и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период 2019 года на территории муниципального образования Куйтунский район, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.ст. 37,46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Создать межведомственный оперативный штаб для выработки и осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызываемых ландшафтными (лесными) пожарами и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период 2019 года на территории муниципального образования Куйтунский район, в следующем составе:
Председатель штаба:
Мари А.П. – мэр муниципального образования Куйтунский район

Заместитель председателя штаба:
Непомнящий А.А. – заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский район

1. Члены штаба:

2. Терехов С.А. – начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;

3. Сидоренко А.В. – начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район;

4. Белизов А.В. – начальник отдела по хозяйственному обслуживанию администрации муниципального образования Куйтунский район;

5. Панковец С.О. – начальник ТУ МЛКИО по Куйтунскому лесничеству (по согласованию);
6. Кихтенко А.В. – ВрИО начальника ПСЧ-21 ФГКУ «6 отряд ФПС по Иркутской области» (по согласованию);

7. Столопов В.П. – ВрИО начальника ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам, подполковник внутренней службы (по согласованию);

8. Свидерский А.И. – начальник отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский», подполковник полиции (по согласованию).
        2. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызываемых ландшафтными (лесными) пожарами и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период 2019 года на территории муниципального образования Куйтунский район (Приложение 1).

        3. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Яковлевой Л.И. разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район (kuitun.irkobl.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Мэр муниципального образования

Куйтунский район                                                                                                           А.П. Мари